РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26 апреля 2013 года

№ 273
Об утверждении адресного перечня, реестра, выписки из технического паспорта многоквартирных домов города Свирска, подлежащих капитальному ремонту в 2013 году
В соответствии с адресной программой по проведению капитального ремонта многоквартирных домов города Свирска в 2013 году, утвержденной постановлением администрации от 12.04.2013 № 227, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», статьями 44 и 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация муниципального образования «город Свирск» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить адресный перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 2013 году (приложение № 1).

2. Утвердить реестр многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 2013 году (приложение № 2).

3. Утвердить выписки из технического паспорта многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 2013 году (приложение № 3).

4. Постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города – председателя комитета по жизнеобеспечению (Д.И.Махонькин).

Глава администрации

В.С.Орноев
	Адресный перечень

	многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 2013году

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	материал стен
	количество этажей
	количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения программы
	вид ремонта
	Стоимость капитального ремонта:
	удельная стоимость капитального ремонта 1 кв.м. общей площади помещений МКД
	предельная стоимость капитального ремонта 1 кв.м общей площади помещений МКД
	плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	всего
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности  граждан

	всего:
	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта
Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств ТСЖ, других                                                              кооперативов либо собственников помещений в МКД

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1
	ул. Киевская д.1
	1955

	Деревянные
	2
	1
	892,55
	517,55
	395,90
	18
	КОМПЛ
	1599986
	511835
	636114
	212039
	239998
	3091,46
	6260,00
	12.

.2013

	2
	ул. Ленина д.1
	1989

	Панельные
	5
	7
	7906,
14
	5049,
59
	4293,
79
	202
	КОМПЛ
	6672600
	2134564
	2652858
	884288
	1000890
	1321,41
	6260,00
	12.
2013

	3
	ул. Ленина д.3
	1968

	Каменные, кирпичные
	4
	3
	3309,
68
	1957,
59
	1473,
83
	81
	КОМПЛ
	3028626
	968858
	1204106
	401368
	454294
	1547,12
	6260,00
	12.
2013

	4
	ул. Ленина д.9
	1970

	Каменные, кирпичные
	5
	3
	4045,
76
	2504,
97
	1838,
87
	114
	КОМПЛ
	2990246
	956579
	1188847
	396283
	448537
	1193,73
	6260,00
	12.
2013

	5
	ул. Лермонтова д.6
	1972

	Каменные, кирпичные
	5
	3
	4119,
10
	2531,
66
	2353,
83
	115
	КОМПЛ
	3275199
	1047736
	1302137
	434046
	491280
	1293,70
	6260,00
	12.
2013

	6
	ул. Молодежная д.8
	1990

	Панельные
	5
	6
	6779,
64
	4297,
80
	3702,
60
	195
	КОМПЛ
	6570912
	2102036
	2612430
	870809
	98563
	1528,90
	6260,00
	12.
2013

	7
	ул. О.Кошевого д.13
	1990

	Панельные
	5
	8
	9106,
27
	5807,
83
	5077,
36
	258
	КОМПЛ
	7122200
	2278392
	2831608
	943870
	1068330
	1226,31
	6260,00
	12.
2013

	Итого:

	36159,14
	22666,99
	19136,
18
	983

	3125769
	10000000
	1242100
	4142703
	4688966

Руководитель аппарата –

заместитель мэра города

А.В.Батуева

Приложение № 2
 постановлению администрации
"Об утверждении адресного перечня, реестра,
 выписки из технического паспорта
 многоквартирных домов
 города Свирска, подлежащих
 капитальному ремонту в 2013 году"
 от 26 апреля 2013 года № 273
Реестр многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 2013 году
	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	ремонт внутридомовых инженерных систем
	установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	ремонт крыши
	ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт подвальных помещений
	утепление и ремонт фасадов
	ремонт фундаментов
	энергетическое обследование дома

	руб.
	руб.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	ул. Киевская д.1
	1599986
	383356
	86453
	500
	463142
	0
	0
	76
	34299
	407,58
	613881
	0
	0
	18855

	2
	ул. Ленина д.1
	6672600
	2200211
	113304
	1796
	1982879
	0
	0
	545
	151315
	5355
	2154136
	0
	0
	70755

	3
	ул. Ленина д.3
	3028626
	1233636
	113304
	795
	1134615
	0
	0
	249,70
	138965
	543,40
	369353
	0
	0
	38753

	4
	ул. Ленина д.9
	2990246
	928474
	4324
	945
	1336366
	0
	0
	627,14
	140891
	237,50
	537229
	0
	0
	42962

	5
	ул. Лермонтова д.6
	3275199
	1854432
	4324
	945
	787289
	0
	0
	596,84
	126237
	192,80
	459555
	0
	0
	43362

	6
	ул. Молодежная д.8
	6570912
	3147328
	8334
	1546,8
	1911073
	0
	0
	956,70
	285250
	2839,28
	1155245
	0
	0
	63682

	7
	ул. О.Кошевого д.13
	7122200
	2517115
	113304
	1934
	2140660
	0
	0
	369
	59180
	4945
	2215598
	0
	0
	76343

	Итого:
	31259769
	12264552
	443347
	8461,8
	9756024
	0
	0
	3420,38
	936137
	14520,56
	7504997
	0
	0
	354712

Руководитель аппарата администрации -
заместитель мэра города

А.В.Батуева
Приложение № 3

к постановлению администрации

 "Об утверждении адресного перечня,

 реестра, выписки из технического паспорта

 многоквартирных домов города Свирска,

 подлежащих капитальному ремонту

 в 2013 году" от 26 апреля 2013 года № 273

Выписки из технического паспорта многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту

в 2013 году

	№ п/п
	Адрес МКД
	Общая площадь МКД
	отопление
	ХВС
	ГВС
	Электроснабжение
	Удельная тепловая энергия на
отопление и вентиляцию за
отопительный период
фактический

	вид
	ПУ и УУ
	вид
	ПУ и УУ
	вид
	ПУ и УУ
	вид
	ПУ

	кв.м

	кВт*ч/м2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	ул. Киевская д.1
	892,55
	центральное
	УУ
	центральное

	центральное
	УУ
	центральное

	509,29

	2
	ул. Ленина д.1
	7906,14
	центральное
	УУ
	центральное

	центральное
	УУ
	центральное

	269,55

	3
	ул. Ленина д.3
	3309,68
	центральное
	УУ
	центральное

	центральное
	УУ
	центральное

	325,82

	4
	ул. Ленина д.9
	4045,76
	центральное
	ПУ, УУ
	центральное
	ПУ
	центральное
	ПУ, УУ
	центральное

	247,48

	5
	ул. Лермонтова д.6
	4119,10
	центральное
	ПУ, УУ
	центральное
	ПУ
	центральное
	ПУ, УУ
	центральное

	256,24

	6
	ул. Молодежная д.8
	6779,64
	центральное
	ПУ, УУ
	центральное
	ПУ
	центральное
	ПУ, УУ
	центральное

	268,81

	7
	ул. О.Кошевого д.13
	9106,27
	центральное
	УУ
	центральное

	центральное
	УУ
	центральное

	271,95

	Итого:
	36159,14

Руководитель аппарата администрации –

заместитель мэра города

А.В.Батуева